V or
o "Cebolinha" Pereira Lui

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 65 INDICAÇÃO : 22 / 2013

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	PROVIDENCIAR MELHORIAS NOS CRUZAMENTOS
DA AV. 'TORORÓ.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente, para realizar um estudo visando melhorias nos
cruzamentos da Av. Itororó.

JUSTIFICATIVA

Se tratando de uma das principais avenidas de nosso município, recebe
diariamente um grande fluxo de veículos, o grande problema é que os
carros estacionam dos dois lados e por não possuir uma grande largura,
na hora de realizar a travessia os carros acabam congestionando e
obstruindo o trânsito, fato que, pode resultar acidentes, por isso faz-se
necessário um estudo visando o fechamentos dos espaços destinados a
travessia nos canteiros centrais.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências para as melhorias, trará
benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 15 de 	-reiro de 2013.

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Data Entrada:

Hora'

Nome:

PROTOCOLO
►5/0tin
G , Z

(friAr,

	Page 1